
 
MEMORANDO SEI Nº 0017856833/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

 
 

Joinville, 02 de agosto de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 133/2023
 
Aquisição de Órtese, Prótese e Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares do sistema nervoso central do Hospital Municipal São

José. 
 
Em atenção ao Memorando 0017856549  segue as alterações conforme solicitado:
 

Item Material/Serviço Fornecedor/Documento
de Habilitação Marca Avaliação Técnica

57

24280 - Balão dilatador Ureteral Cateter com um balão de
dilatação montado, utilizado para dilatação das estruturas
ureterais em Ureteroscopia. Deverá compreender as medidas:
diametro da haste entre 5Fr e 6Fr, comprimento maximo do
cateter de 80 cm, comprimento do balão de 4cm, pressão máxima
de inflação de 18atm. Deverá conter externamente os dados de
identificação do produto e do fabricante, procedência, numero do
lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro no
ministério da saúde.

HERA MEDICAL
REPRESENTACOES,
COMERCIO E
SERVICOS LTDA
0017855252
0017791781
 

Endomaster

 
DOCUMENTAÇÃO  APROVADO

As documentações apresentadas  estão de acordo com o
solicitado. Para este item a empresa deverá apresentar

amostras.

60

24283 - Conjunto de dilatodores Amplatz Conjunto de
dilatadores renais amplatz, seqüenciais, em teflon radiopaco,
composto de um cateter de 8fr radiopaco teflonado, com até
84cm de comprimento, 3 dilatadores faciais em polietileno com
diâmetros de 6, 8 e 10 fr, com 20cm de comprimento, mais 11
dilatadores teflonados de 16cm de comprimento, com diâmetros
de 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 e 30 fr. Deverá conter
externamente os dados de identificação do produto e do
fabricante, procedência, numero do lote, tipo e data de
esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde.

HERA MEDICAL
REPRESENTACOES,
COMERCIO E
SERVICOS LTDA
0017855252
0017791781

Endomaster

DOCUMENTAÇÃO  APROVADO
As documentações apresentadas  estão de acordo com o
solicitado. Para este item a empresa deverá apresentar

amostras.

 



 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a) Público(a), em 02/08/2023, às 11:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0017856833 e o código CRC 383E4B67.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.065621-8

0017856833v7


